

DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1
 HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS
 TELÉFONO: 77661472 Y 77662232
 DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ
 ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMARILIS AJPOP MARROQUIN
 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 05/10/2023
 CORRESPONDE AL MES DE: SEPTIEMBRE DEL 2023



COMPRAS DIRECTAS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
30/08/2023	SERVICIO DE TRANSFORMADOR POR FERIA TITUTLAR A SAN MIGUEL ARCANGEL	1	Q 47,341.75	Q 47,341.75	ENERGUATE	14946211
30/08/2023	POR MANO DE OBRA	1	Q 15,282.67	Q 15,282.67	ENERGUATE	14946211
	MATERIALES DE ELECTRICIDAD	1	Q 975.27	Q 975.27		
				Q 16,257.94		
25/08/2023	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO/ CORRECTIVO, PRESTADO A 4 CEMAFOROS INSTLADOS EN LA CANBECERA DEPRTAMENTAL Y 2 SEMAFOROS PREVENTIVOS INSTALADOS EN LA ALDEA PAXTOCA. MESES DE ENERO Y FEBRERO DE 2023	1	Q 25,000.00	Q 25,000.00	ALDEA GLOBAL	116577185



25/08/2023	POR SERVICIO Y REPARACIÓN DE CONSOLA DE AUDIO AUXILIAR, PROFESIONAL DE 8 CANELES, AL SERVICIO DEL TEATRO MUNICIPAL	1	Q 1,850.00	Q 1,850.00	IMTEC PC	38315181
25/08/2023	SERVICIO DE SOLDADURA EN TUBO DE 4", TUBERIA DE CONDUCCIÓN DE AGUA POTABLE UBICADA EN LA 7A. CALLE ZONA 4	2	Q 3,500.00	Q 7,000.00	TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIAN	24479829
25/08/2023	SERVICIOS Y REPARACIONES REALIZADAS A TAPADERAS DE METAL UBICADAS DE LA ZONA 1	9	Q 1,200.00	Q 10,800.00	TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIAN	24479829
28/08/2023	SERVICIO TECNICO POR INSTALACIÓN DE CILINDRO POR MANTENIMIENTO A LA CABEZA, ROTAMETRO AC LORADOR Y PUETA EN FUNCIONAMIENTO	1	Q 4,500.00	Q 4,500.00	SERVICIOS Y SISITEMAS HIDRAULICOS	25022105



01/09/2023	LLANTAS DELANTERAS DE DOBLE PROPOSITO NO. 2.75R17	5	Q 390.00	Q 1,950.00	MOTOBICI	12305510
	LLANTAS TRACERAS DE DOBLE PROPOSITO, NO. 90/90R17	5	Q 430.00	Q 2,150.00		
				Q 4,100.00		
19/05/2023	JUGO	250	Q 2.75	Q 687.50	TIENDA LA SURTIDORA	4208242
	GALLETAS	250	Q 1.00	Q 250.00		
				Q 937.50		
19/05/2023	GALLETAS	250	Q 1.00	Q 250.00	TIENDA LA SURTIDORA	4208242
	JUGOS	250	Q 2.75	Q 687.50		
				Q 937.50		
19/05/2023	JUGOS	250	Q 2.75	Q 687.50	TIENDA LA SURTIDORA	4208242
	GALLETAS	250	Q 1.00	Q 250.00		
				Q 937.50		
19/05/2023	JUGO DE MANZANA, MANGO Y MELOCOTON	2800	Q 4.25	Q 11,900.00	TINEDA LA SURTIDORA	4208242
06/09/2023	REDUCIDOR DE 3 A 2 PVC	1	Q 40.00	Q 40.00	COMERCIAL EMMANUEL	40700399
	TEE PVC DE 1 1/4 PVC	60	Q 12.00	Q 720.00		



	BOTES DE PEGAMENTO TANGIT DE 1/4	2	Q 170.00	Q 340.00		
	REDUCIDOR DE 2 A 1 1/4 PVC	1	Q 10.00	Q 10.00		
	TAPONES DE 1 1/4 PVC	2	Q 6.00	Q 12.00		
	TUBOS DE 1/2 PVC	20	Q 18.00	Q 360.00		
	LLAVE DE CORONA DE 2	2	Q 405.00	Q 810.00		
	TAPONES LISO DE 1/2	60	Q 2.50	Q 150.00		
	ADAPTADORES MACHO	6	Q 10.00	Q 60.00		
	TEEDE 3 PVC	1	Q 60.00	Q 60.00		
	TAPONES DE 2 PVC	2	Q 8.00	Q 16.00		
	CODOS DE 2 PVC	6	Q 12.00	Q 72.00		
	TEE DE 2 PVC	2	Q 18.00	Q 36.00		
	TUBOS DE 1 1/4 PVC	3	Q 450.00	Q 1,350.00		
	LLAVE DE CORONA DE 3	1	Q 775.00	Q 775.00		
	CODO DE 3 PVC	2	Q 55.00	Q 110.00		
	REUCIDORES DE 1 1/4 A 1	60	Q 6.00	Q 360.00		
	ADAPTADOR MACHO DE 3	2	Q 35.00	Q 70.00		
	UNIÓN DE REPARACIÓN DE PVC	1	Q 400.00	Q 400.00		
	ROLLOS DE TEFLON DE 3/4	6	Q 6.00	Q 36.00		
				Q 5,787.00		



06/09/2023	ADAPTADORES DE 3	2	Q 35.00	Q 70.00	COMERCIAL EMMANUEL	40700399
	ADAPTADORES MACHO DE 1 1/4	2	Q 6.00	Q 12.00		
	TUBOS DE 1 1/4 PVC	30	Q 45.00	Q 1,350.00		
	LLAVE ITALY DE 3	1	Q 995.00	Q 995.00		
	ROLLO DE TEFLON DE 3/4	4	Q 12.00	Q 48.00		
	REDUCIDOR DE 3 A 1 1/4	1	Q 40.00	Q 40.00		
	CODOS DE 1 1/4 PVC	4	Q 8.00	Q 32.00		
	TAPON HEMBRA DE 1/2	7	Q 2.50	Q 17.50		
	TEE DE 3 PVC	1	Q 60.00	Q 60.00		
	LLAVE ITALY DE 1 1/4	1	Q 110.00	Q 110.00		
	UNIÓN DE REPARACIÓN DE 3	1	Q 400.00	Q 400.00		
	PEGAMENTO TANGIT DE 1/4	1	Q 170.00	Q 170.00		
	TEE PVC DE 1 1/4 PVC	7	Q 6.00	Q 42.00		
	TUBO PVC DE 1/2	1	Q 18.00	Q 18.00		
	REDUCIDORES DE 1 1/4 A 1/2	7	Q 6.00	Q 42.00		
				Q 3,406.50		



25/08/2023	POR LA COMPRA E INSTALACION DE CONSOLA PRINCIPAL DE AUDIO PROFESIONAL DE 8 CANALES CONECTIVIDAD USB Y BLUETOOTH 6 ENTRADAS XLR Y 2 SALIDAS EQUIPO AL SERVICIO DEL TEATRO MUNICIPAL	1	Q 9,200.00	Q 9,200.00	IMTEC PC	38315181
25/08/2023	POSTES GALVANIZADO DE 4" x 6"	38	Q 650.00	Q 24,700.00	IMTEC PC	38315181
04/09/2023	PERIFONEO CAMPAÑA ACUERDO GUBERNATIVO RECICLAJE DE DESECDHOS AGOSTO 2023	1	Q 750.00	Q 750.00	CREATIVIDADES KALUGE	12310670
	PERIFONEO CAMPAÑA SEGUIMOS TRABAJANDO POR LAS COMUNIDADES AGOSTO 2023	1	Q 750.00	Q 750.00		
	PUBLICIDAD MOVIL EMPRESA TU MUNI AGOSTO 2023	1	Q 700.00	Q 700.00		
				Q 2,200.00		
04/09/2023	POR TRANSMISION DE PAUTA TELEVISIVA DE SALUDO DEL DIA DEL PADRE SALUDO POR EL DIA DEL MAESTRO CONCIENTIZACION DE CUIDADO MANEJO DE LOS DESECHOS SOLIDOS DURANTE LOS MESES DE JUNIO, JULIO Y AGOSTO DE 2023	1	Q 6,000.00	Q 6,000.00	IMAGEN TV	24473073



05/09/2023	TRANSMISION DE SPOT DE DIVULGACIÓN DE ACTIVIDADES MUNICIPALES CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO 2023	1	Q 2,000.00	Q 2,000.00	MAS TELEVISION	31780938
	TRANSMISION DE SPOT DE DIVULGACIÓN DE ACTIVIDADES MUNICIPALES CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023	1	Q 2,000.00	Q 2,000.00		
				Q 4,000.00		
06/09/2023	PUBLICACIÓN EN REVISTA ANUAL INFOFER 2023 SEGMENTO APOYAMOS EL DEPORTE LOCAL 4000 EJEMPLARES FULL COLOR PARA TONICAPÁN	1	Q 2,500.00	Q 2,500.00	CREATIVIDADES KALUGE	12310670
29/08/2023	TUBOS HG DE 2" COPLA Y ROSCA	27	Q 550.00	Q 14,850.00	COMERCIAL EMMANUEL	40700399
	ROLLO DE TEFLON DE 3/4	10	Q 6.00	Q 60.00		
				Q 14,910.00		



12/09/2023	ORGANIZACIÓN DEL EVENTO CON ESCENOGRAFIA, GALARDONES, ETC. DE LA CORONACIÓN DE LA REINA DE JUEGOS FLORALES 2023 2024 Y PRESENTACIÓN Y PREMIACIÓN DE LOS PROYECTOS GANADORES POETAS Y ARTISTAS TOTONICAPENCES LLEVADA A CABO EN EL TEATRO DEL MUNICIPIO DE TOTONICAPÁN	1	Q 25,000.00	Q 25,000.00	BALCONES CAFÉ RESTAURANTE	46220194
08/09/2023	FARDOS DE AGUA DE 25 UNIDADES	10	Q 7.00	Q 70.00	PURIFICADORA DE AGUA LA CASCADA	38718707
	GARRAFONES DE AGUA PURA	24	Q 12.00	Q 288.00		
	BOTELLA DE AGUA PURA	191	Q 3.00	Q 573.00		
				Q 931.00		
19/05/2023	CAN CAN GALLETA RELLENA	250	Q 1.00	Q 250.00	TIENDA LA SURTIDORA	4208242
	DUCAL JUGO MANZA	250	Q 2.75	Q 687.50		
				Q 937.50		
14/09/2023	PERIODO DE FACTURARACIÓN DEL 1/8 AL 31/8	1	Q 1,303.09	Q 1,303.09	PROHIGIENE	26365626
19/09/2023	ROMPE CABEZAS MERA 30 PIEZAS	108	Q 16.00	Q 1,728.00	IMPRENTA Y MANUELIDADES BELEN	45672563
	CAJA DE CRAYONES 12 COLORES	108	Q 8.00	Q 864.00		



	FOLDERS	108	Q 2.00	Q 216.00		
	LAPICEROS	216	Q 2.00	Q 432.00		
	LAPIZ	108	Q 2.00	Q 216.00		
	HOJAS BOND	1000	Q 0.15	Q 150.00		
				Q 3,606.00		
08/09/2023	SERVICIO DE AUDIO Y PANTALLA PARA FASHON SHOW DE PRESENTACIÓN DE CANDIDATAS DEL CERTAMEN DE SEÑORITA TOTONICAPÁN	1	Q 12,500.00	Q 12,500.00	B MUSIC DISCOTEC	46220194
20/09/2023	MONTAJE Y DESMONTAJE DE EVENTO ELECCIÓN E INVESTIDURA DE LA REINA INDIGENA UMIAL CHUWI' MIQ'INA 2023-2024 DE MUNICIPIO Y DEPARTAMENTO DE TOTONICAPAN	1	Q 10,000.00	Q 10,000.00	RESTAURANTE CIUDAD SOL	117765252
20/09/2023	TAPADERA DE METAL DE 60*60 CENTIMETROS	1	Q 3,500.00	Q 3,500.00	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
	TAPADERA DE METAL DE 80*80 CENTIMETROS	1	Q 3,500.00	Q 3,500.00		
	TAPADERA DE METAL DE 60*50 CENTIMENTROS	1	Q 3,500.00	Q 3,500.00		
				Q 10,500.00		



01/09/2023	SEÑALIZACIÓN DE ADVERTENCIA PASO PEATONAL REDUCCIÓN DE VELOCIDAD, ZONA HOSPITALARIA Y SEMAFOROS INTERMITENTES AMBAR EN EL HOSPITAL JOSE FELIPE FLORES TONICAPÁN	1	Q 25,000.00	Q 25,000.00	ALDEA GLOBAL	116577185
21/09/2023	DISEÑO EDITORIAL DE REVISTA MUNICIPAL DE TONICAPÁN ESSTA FERIA 2023 VERSION DIGITAL QUE INCLUYE SECIOS FOTOGRAFICA PARA REVISTAS MUNICIPAL DIAMAGRAMACIÓN ANTES FINALES ADAPTADOS PARA REDES SOCIALES O DIGITALES	1	Q 8,000.00	Q 8,000.00	CSTUDIO	12312924
22/09/2023	PRIMER PAGO DEL 50% DEL SERVICIO DE PRESENTACIÓN ARTISTICA DEL GRUPO BRANLY EN BAILE DE INAUGURACIÓN DE FERIA TITULAS	1	Q 20,000.00	Q 20,000.00	PRODUCCIONES ARTISTICAS BRANLY	39846652
21/09/2023	POR SERVICIOS DE OUTSOURCING DISEÑO GRAFICO PUBLICIDAD DIGITAL PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL CORRESPONDIENTE A LOS MESES JUNIO Y JULIO DE 2023	1	Q 5,000.00	Q 5,000.00	SOMOS TOTO	96943823



21/09/2023	SERVICIO DE AUDIO PARA VELADA DE ELECCIÓN Y CORONACIÓN DE SEÑORITA TOTONICAPÁN 2023, EL DIA 09/09/2023	1	Q 12,500.00	Q 12,500.00	BALCONES CAFÉ RESTAURANTE	46220194
------------	--	---	-------------	-------------	------------------------------	----------